Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659

http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 013/2017

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que providencie a doação

de um terreno para a Igreja Assembleia de Deus Ministério

de Madureira.

Os vereadores Sebastião Manoel Bizerra, Lafaete Zowtyi e Celso

Inocencio Leite, com assento nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor Evandro Marcelo

da Silva, prefeito municipal, que providencie a doação de um terreno para a Igreja Assembleia de Deus

Ministério de Madureira.

Justificativa

Em 2014, foi elaborado o requerimento 15/2015, de autoria dos eminentes

vereadores Antonio Navarro Garcia e Silvio de Mazzi dos Santos, não atendidos pelo gestor da época. Agora

em 2017, lidamos novamente com o pedido do pastor João Batista Santos para a doação de um terreno de

quatrocentos e cinquenta metros quadrados para construção da Igreja Assembleia de Deus Ministério de

Madureira, com a intenção de realizar trabalhos de evangelização junto a fiéis deste município.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2017

Sebastião Manoel Bizerra

Vereador

Lafaete Zowtyi

Vereador

Celso Inocencio Leite

Vereador